АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                                                                    № 1930
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 1005 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Гороховец на 2021-2023 годы»
В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 1005 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Гороховец на 2021-2023 годы» следующего содержания:
1.1. Строку «Объемы и источники  финансирования Программы»  раздел 1. «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники  финансирования
Программы
	Общий объем финансирования программы составляет 4 224,56421 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2021 г. – 1 775,08471 тыс. руб.;
- 2022 г. – 1 499,4795 тыс. руб.;
- 2023 г. – 950,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.2.1. Абзац 2  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 4 224,56421 тыс. руб.

1.2.2. Абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы по годам реализации составляет:

- в 2021 году – 1 775,08471тыс. руб.;
- в 2022 году – 1 499,4795 тыс. руб.;

- в 2023 году – 950,0 тыс. руб.».

1.3. В разделе 6 «Перечень программных мероприятий»:

1.3.1. Пункт 5. «Мероприятия по повышению организации дорожного движения» изложить в следующей редакции:
	5.
	Мероприятия по повышению организации дорожного движения

	5.1.
	Установка дорожных знаков

	2021-2023
	196,27709
	Установка 79 дорожных знаков
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района,

МУ «Управление городским хозяйством»

	2021
	17,84819
	Установка 30 дорожных знаков

	2022
	178,4289
	Установка 49 дорожных знаков

	2023
	0,00

	5.2.
	Установка и содержание светофорных объектов

	2022-2023
	0,00

	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района,

МУ «Управление городским хозяйством»

	2022
	0,00

	2023
	0,00

	5.3.
	Разработка проекта организации дорожного движения на муниципальных автомобильных дорогах
	2021-2022
	223,73411
	Разработка ПОДД на 83 автомобильные дороги
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района,

МУ «Управление городским хозяйством»

	2021
	215,73411

	2022
	8,00

1.3.2. Пункт 6. «Мероприятия по повышению безопасности пешеходов в дорожном движении, включая организацию безопасности пешеходных переходов» изложить в следующей редакции:
	6.
	Мероприятия по повышению безопасности пешеходов в дорожном движении, включая организацию безопасности пешеходных переходов

	6.1.
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки

	2021-2023
	1385,88569

	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района,

МУ «Управление городским хозяйством»

	2021
	227,97721
	Нанесение 2750 кв.м дорожной разметки

	2022
	707,90848
	Нанесение 1,5 км дорожной разметки

	2023
	450,00
	Нанесение 4373 кв.м дорожной разметки

	6.2.
	Обустройство дороги искусственной неровностью

	2021-2023
	63,634
	Обустройство 70 кв.м искусственной дорожной неровности
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района,

МУ «Управление городским хозяйством»

	2021
	63,634
	Обустройство 70 кв.м искусственной дорожной неровности

	2022
	0,00

	2023
	0,00

	6.3.
	Установка и содержание пешеходных ограждений перильного типа

	2021-2023
	690,30874
	Установка 192 п.м. пешеходного ограждения перильного типа
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района,

МУ «Управление городским хозяйством»

	2021
	690,30874
	Установка 192 п.м. пешеходного ограждения перильного типа

	2022
	0,00

	2023
	0,00

	6.4.
	Установка и содержание элементов обустройства автомобильных дорог

	2022-2023
	29,22488
	Установка 20 и покраска 40 бетонных полусфер
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района,

МУ «Управление городским хозяйством»

	2022
	29,22488
	Установка 20 и покраска 40 бетонных полусфер

	2023
	0,00

1.3.3. Пункт 7. «Мероприятия по улучшению условий дорожного движения» изложить в следующей редакции:

	7.
	Мероприятия по улучшению условий дорожного движения

	7.1.
	Приведение в соответствие с нормативными требованиями остановочных пунктов

	2021-2023
	1635,4997

	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района,

МУ «Управление городским хозяйством»

	2021
	559,58246
	Перенос 1 и ремонт 6 автобусных павильонов

	2022
	575,91724
	Ремонт 1 и покраска 6

автобусных павильонов

	2023
	500,00
	Установка 2, ремонт и покраска 6 автобусных павильонов

1.3.4. Строку «Итого по программе, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Итого по программе, тыс. руб.

	4224,56421

	2021
	1775,08471

	2022
	1499,4795

	2023
	950,0

1.4. Раздел 7. «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

                                         (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Периоды (сроки) проведения мероприятий по источникам финансирования
	ИТОГО:

	2021
	2022
	2023

	Г. Б.
	Всего
	Г. Б.
	Всего
	Г. Б.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Установка дорожных знаков
	17,84819
	17,84819
	178,4289
	178,4289
	0,00
	0,00
	196,27709

	2.
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки
	227,97721
	227,97721
	707,90848
	707,90848
	450,0
	450,0
	1385,88569

	3.
	Приведение в соответствие с нормативными требованиями остановочных пунктов
	559,58246
	559,58246
	575,91724
	575,91724
	500,0
	500,0
	1635,4997

	4.
	Обустройство дороги искусственной неровностью
	63,634
	63,634
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	63,634

	5.
	Установка и содержание пешеходных ограждений перильного типа
	690,30874
	690,30874
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	690,30874

	6.
	Установка и содержание светофорных объектов
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Установка и содержание элементов обустройства автомобильных дорог
	0,0
	0,0
	29,22488
	29,22488
	0,00
	0,00
	29,22488

	8.
	Разработка проекта организации дорожного движения на муниципальных автомобильных дорогах
	215,73411
	215,73411
	8,00
	8,00
	0
	0
	223,73411

	ИТОГО:
	1775,08471
	1775,08471
	1499,4795
	1499,4795
	950,0
	950,0
	4224,56421

Г.Б. – Бюджет МО г. Гороховец.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».

И.о. главы администрации района                                                      О.Г. Рябовол